1020.

1020.

[49.] Charta, qua "Cnut rex, Anglorum gubernator et rector" decem et septem terræ mansas in Abbodesbury ministro suo Ore in perpetuam hæreditatem dedicat. — Sine anno.

Reliquiæ Spelmannianæ pag. 20. — Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 583 (ad ann. 1123).

[50.] Diploma quo "Cnutus, rex totius Albionis insulæ aliarumque nationum plurimarum in cathedra regali promotus", monasterium "quod Badricesworde nuncupatur" (s. monasterium S^{ci} Edmundi de Burgo, vel Edmundiburgum, ab Edmundo Saxonum rege dotatum) restaurat et privilegiis atque immunitatibus ornat: ut per omne ævum a monachis inhabitetur, a jurisdictione episcoporum emancipetur, et "ut, quoties populus universus persolvit censum Danis, vel ad naves seu ad arma, persolvant inhabitantes in ipso fundo eadem, ad usus quos elegerint fratres illius loci". Subscripserunt "Cnut rex gentis Anglorum, Alfgifa regina, Iric dux, Ulk dux, Eglaff dux, Hacun dux, Oslacus miles, Þored miles, Þurkil miles, Þrym miles. — Sine anno.

(Latine et saxonice).

Monasticon Anglicanum I. 387—88 ex Inspeximus Henrici VIII^{vi} (IV^{ti} Hickes) dato apud Westmonasterium IV. die Maji. Epit. ap. Alford Annal. eccl. Angl. ad ann. 1020, III. 481 ex eod. Inspeximus. Epit. ap. Palgrave, Rise and progress of the engl. commonwealth. II. p. CCXC. Falsum et fictitium esse declarat Hickes dissert. epist. p. 61 (Thesaur. III.), et quadringentos circiter abhinc annos descriptum. Wanley in catal. codd. bibliothecæ anglosaxonice (Hickes. thesaur. II. 258 ex cod. chart. Augusto II^{do} in biblioth. Cottoniana); hoc quoque diploma respicere videtur Wanley l. cit. p. 286 (ex registro chartarum abbatie S. Edmundi). Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 527—28.

[51.] Kong Knuds Bekræftelse paa St. Edmunds Klosters (Edmundiburgum) Privilegier, navnlig paa dets Unddragelse fra den biskoppelige Myndighed. — Uden Aar. (Angelsax.). Hickes dissertatio epistolaris (Thesaur. III. B.) S. 65. Dette Privilegium findes ogsaa sviet til det foregaaende Diplom (see Nr. 50); men bør ifølge Hickes's Paastand betragtes som et særskilt Brev. Jfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 528. 623. hvor dette er antaget at være et fra det foregaaende forskjelligt, selvstændigt Brev.

[52.] Diploma, quo "Cnut, divino nutu Anglorum rex vocitatus et Algiwa mea collaterana" — monacho "nomine Euich ecclesie b. Mariæ virginis et b. Egvini in Eouesham III^{or} mansas in Badebi et III. Neweham in eternam hereditatem" concedit — "ab omni seruitio seculari liberum". Præter regem et reginam subscripserunt Yric^d dux et magnates Angli non pauci. — Indictione III. 1020.